МБОУ «Ржевская средняя общеобразовательная школа
Шебекинского района Белгородской области»

Приказ

31 августа  2018 г.                                                                                      № 395

Об открытии и  функционировании
кадетского  класса

       В целях реализации государственной программы «Патриотическое
воспитание граждан Российской Федерации на 2016-2020 годы»,
муниципальной программы Шебекинского района «Развитие образования
Шебекинского района на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением
администрации Шебекинского района от 26.11.2013 года № 1572 (подпрограмма
«Дополнительное образование»), приказа МКУ "Управление образования
Шебекинского района" от 31.08.2018 года № 1369 "Об открытии кадетских
классов и создании отрядов ВВПД "ЮНАРМИЯ", профессиональной
ориентации школьников, развития кадетского движения и всероссийского
военно - патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» в
Шебекинском районе, патриотического воспитания детей и подростков,
организации занятости школьников во второй половине дня п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть  с 1 сентября 2018 года на базе 1 класса кадетский класс по
направлению юные моряки.
2. Жегловой Т.С., классному руководителю 1 класса:
- разработать атрибуты и символы класса,
- разработать программы и организовать по ним занятия,
- организовать воспитательную работу с классом в соответствии с планом
работы  школы и МКУ "Управление образования Шебекинского района".
3. Продолжить работу кадетского класса по направлению казачество (9 класс,
классный руководитель Ефимова В.Н.)
4. Контроль за выполнением настоящего приказ возложить на Кириевскую Г.Л.

Директор школы:                                         М.В.Тарасова
С приказом ознакомлены:

Кириевская Г.Л. Ефимова В.Н.

Жеглова Т.С.